
   
   

 

Tiešsaistes seminārs “Seksuālā vardarbība pret pieaugušo ģimenē. 

Starpinstitucionālā sadarbība un atbalsta iespējas“   
 

Centrs MARTA kopā ar LR Labklājības ministriju no 26. novembra līdz 9. 

decembrim aicina uz semināriem “Seksuālā vardarbība pret pieaugušo ģimenē. 

Starpinstitucionālā sadarbība un atbalsta iespējas”.  

Semināru mērķis ir uzlabot speciālistu zināšanas par vardarbības veidiem un 

izpausmēm, stiprināt speciālistu prasmes vardarbības atpazīšanā un atbalsta sniegšanā no 

vardarbības cietušām personām, jo īpaši no seksuālas vardarbības cietušām pilngadīgām 

personām, kā arī veicināt vardarbības gadījumu risināšanā iesaistīto institūciju sadarbību.  

Semināra laikā dalībniekiem būs iespēja ne tikai uzzināt vairāk par palīdzības iespējām 

seksuālās vardarbības gadījumos, bet arī savstarpēji apmainīties ar pieredzi un labajām praksēm 

šādu gadījumu risināšanā. 

Seminārā kā eksperti piedalīsies pārstāvji no LR Tiesas, Juridiskās palīdzības 

administrācijas, Valsts policijas, Valsts tiesu medicīnas centra, Valsts probācijas dienesta, 

nevalstiskajām organizācijām un sociālā darba eksperti.  

Seminārā tiks apskatīti šādi jautājumi: 

▪ Kā atpazīt vardarbību, īpaši fokusējoties uz seksuālās vardarbības atpazīšanu 

▪ Palīdzības iespējas vardarbībā cietušajām personām  

▪ Uz cietušā vajadzībām orientētie atbalsta un rehabilitācijas pakalpojumi 

▪ Koordinētas starpinstitucionālās sadarbības nozīme cietušā rehabilitācijā 

▪ Kompensāciju saņemšanas iespējas personām, kas cietušas no vardarbības 

Seminārā aicināti piedalīties speciālisti, kuru ikdienas darbs saistīts ar vardarbībā 

cietušām vai vardarbību veikušām personām! Īpaši aicināti piedalīties sociālā darba speciālisti, 

bāriņtiesu, policijas, probācijas dienesta, tiesu, prokuratūru u.c. darbinieki.   

Lai pieteiktos dalībai pasākumā un saņemtu ZOOM platformas saiti, un semināra 

piekļuves informāciju, lūdzam aizpildīt pieteikuma anketu (pieteikšanās uz katru no 

semināriem tiks slēgta dienu pirms to norises): https://saite.lv/FGrtA  

 

Norises vieta un laiks:  

26. novembris, Kurzeme, platformā ZOOM, plkst. 10.00-13.00 

27. novembris, Latgale, platformā ZOOM, plkst. 10.00-13.00 

3. decembris, Zemgale, platformā ZOOM, plkst. 10.00-13.00 

4. decembris Vidzeme, platformā ZOOM, plkst. 10.00-13.00 

9. decembris Rīga, platformā ZOOM, plkst. 10.00-13.00 

 

Semināri notiks latviešu valodā. 

Apliecinājumi par dalību tiks nosūtīti elektroniski. 

Vairāk informācijas, rakstot uz liva@marta.lv  
 

https://saite.lv/FGrtA
mailto:liva@marta.lv

